
 

COMUNE DI SAN MARCO ARGENTANO 
(Provincia di Cosenza) 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA 

COMUNALE 

  N. 148 del  22Novembre 2018 
 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE PROGRAMMA EDIZIONE 2018 - BORSA DI STUDIO  

INTITOLATA ALLA MEMORIA DI “VINCENZINA FERNANDA SCORZO”. 

 

 L’anno duemiladiciotto il giorno ventidue del mese di novembre  alle ore 17:00 in 

San Marco Argentano e nella solita sala delle adunanze si è riunita la Giunta Comunale 

convocata nei modi di legge, e sono intervenuti i Sigg.: 

 

MARIOTTI  Virginia Sindaco  presente 

MOLLO Giuseppe Assessore  presente 

DI CIANNI Finisia  Assessore  presente 

PETRASSO Angela        Assessore  presente 

  LOMBARDI Piergiuseppe   Assessore  presente 

   

 

Totale presenti n.5 

 

 Partecipa il Segretario Comuna Dr.ssa  Silvia Giambarella, incaricato della redazione 

del verbale della seduta. 

 Assume la presidenza la Sig. Virginia Mariotti, nella sua qualità di Sindaco che, 

riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che: 

 il giorno 25 novembre ricorre la “Giornata internazionale contro la violenza sulle donne, 

istituita con risoluzione n. 54/134 dalle Nazioni Unite nel 1999 al fine di sensibilizzare 

governi, istituzioni e società civile sulla tematica; 

 con deliberazione di Giunta comunale n. 145  del 25 Novembre 2016, veniva approvato il 

premio letterario con l’istituzione di una Borsa di Studio intitolata alla memoria di 

Vincenzina Fernanda Scorzo, nostra concittadina, uccisa dal marito il 12/10/2012 ,ed il 

regolamento che  ne disciplina il conferimento del premio; 

  la Borsa di studio “Vincenzina Fernanda Scorzo” è rivolta a tutti gli studenti dell’Istituto 

Comprensivo ITCG Enrico Fermi e LC Pasquale Candela, che potranno realizzare, 

singolarmente o in gruppo, un elaborato attinente alla tematica della violenza sulle donne 

in una delle sezioni specificate nell’art. 3. 

 che per il 30 novembre 2018 è stata programmata l’edizione 2018 del premio letterario 

con la  consegna della Borsa di studio allo studente meritevole; 

Ritenuto, pertanto, destinare l’importo di €. 450,00 per la borsa di studio, edizione 2018; 



delibera della Giunta Comunale n. 148 del 22 novembre 2018  Pag. n.2 

 

 2 

Dato Atto dell’avvenuta favorevole acquisizione dei pareri di cui all’art.49 del D. Lgs. 

267/2000; 

Ad unanimità di voti espressi in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

 

LA NARRATIVA che precede, interamente confermata, forma parte integrale e sostanziale 

della presente deliberazione; 

DI APPROVARE il programma  dell’edizione 2018 della Borsa di Studio “Vincenzina 

Fernanda Scorzo”, prevista per il 30 novembre 2018; 

DESTINARE  la somma di €. 450,00 che trova copertura sul bilancio corrente esercizio;  

DI DEMANDARE al Responsabile del Settore Affari Generali  gli ulteriori adempimenti; 

DI RENDERE  la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.134, 

comma 4°, del D.Lgs. 18/8/2000, n.267. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



delibera della Giunta Comunale n. 148 del 22 novembre 2018  Pag. n.3 

 

 3 

PARERI SULLA DELIBERAZIONE (art.49 D.Lgs. 18/8/2000, n.267) 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE PROGRAMMA EDIZIONE 2018 - BORSA DI STUDIO  

INTITOLATA ALLA MEMORIA DI “VINCENZINA FERNANDA SCORZO”. 

 

PER LA REGOLARITA’ TECNICA – Settore AA.GG. e Socio Culturale  

 
Si esprime parere favorevole sulla deliberazione in oggetto indicata. 

OSSERVAZIONI : NESSUNA. 

MOTIVAZIONE: “Per relationem” con rinvio espresso ai contenuti riportati nella presente  

deliberazione nonché alle disposizioni legislative e regolamentari vigenti in materia 

 

 Il Responsabile del Settore 

f.to Patrizia Scarniglia 

 

 

 

PER LA REGOLARITA’ CONTABILE: Settore Finanziario 

 
Si esprime parere favorevole sulla deliberazione in oggetto indicata. 

OSSERVAZIONI : NESSUNA. 

Se ne attesta, altresì, la copertura finanziaria ai sensi dell’art.153, comma 5, del D.Lgs. 

18/8/2000, n.267. 

Il Responsabile del Settore Finanziario 

   f.to Dr.ssa Maria Dolores Barletta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



delibera della Giunta Comunale n. 148 del 22 novembre 2018  Pag. n.4 

 

 4 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dr.ssa Silvia Giambarella 

 

IL SINDACO 

f.to Virginia Mariotti 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 

 

Il sottoscritto dipendente delegato, visti gli atti di ufficio, attesta che la presente 

deliberazione: 

a) È stata affissa a questo Albo pretorio a partire dal 06/01/2019 e vi resterà per 15 giorni 

consecutivi, come prescritto dall’art.124 del D.Lgs. 18/8/2000, n.267. 

b) È stata comunicata/trasmessa ai capigruppo consiliari con nota n.660 del 16/01/2019 per 

come prescritto dall’art.125 del D.Lgs. 18/8/2000, n.267. 

 

 

IL DIPENDENTE DELEGATO 

    f.to Veneranda Mazza 

 

___________________________________________________________________________ 

 

 Il sottoscritto dipendente delegato, visti gli atti di ufficio attesta che la presente 

deliberazione è divenuta esecutiva il 22/11/2018: 

 decorsi 10 giorni dall’inizio della pubblicazione (art.134, comma 3, D.Lgs. 267/2000); 

 perché dichiarata immediatamente esecutiva (art.134, comma 4, D.Lgs. 267/2000); 

 

IL DIPENDENTE DELEGATO 

f.to Veneranda Mazza 

 

___________________________________________________________________________ 

 

 Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata a quest’Albo Pretorio dal 

giorno 16/01/2019 al giorno 31/01/2019 

 

San Marco Argentano, li ____________ 

 

 
IL DIPENDENTE DELEGATO 

Veneranda Mazza 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



delibera della Giunta Comunale n. 148 del 22 novembre 2018  Pag. n.5 

 

 5 

La presente deliberazione si compone di n.5 pagine compresa la presente ed è copia conforme 

all’originale che si conserva agli atti di ufficio. 

 

   Il Segretario Comunale 

        F.to Dr.ssa Silvia Giambarella 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


